
           CONSILIUL LOCAL                   
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
                                                      

H O T Ă R Â R E A  NR.48 
DIN 26 04 2012  

privind rectificarea bugetului local 
    Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
ordinară în data de  26 04 2012 ; 
    Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.10569/19 04 
2012  prin care se propune rectificarea bugetului local şi rectificarea 
bugetului de venituri proprii al Municipiului Câmpulung pe capitole de 
venituri şi cheltuieli ;  
    În conformitate cu prevederile art. 19, alin.(2) din Legea nr. 
273/2006 privind finanţele publice locale, coroborate cu prevederile art.36 
alin.(2) lit.”b” alin.(4) lit.”a”, din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală cu modificările şi completările ulterioare; 
   Văzând avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului local ; 
   În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 ART.1. Se aprobă rectificarea bugetului local al Municipiului 
Câmpulung pe capitole de venituri şi cheltuieli, conform anexei nr.1 şi 
rectificarea bugetului de venituri proprii, conform anexei nr.2 , care fac parte  
integrantă din prezenta hotărâre, cu influenţe pe cele două secţiuni de 
funcţionare şi dezvoltare, precum şi utilizarea excedentului la finele anului 
2011. 
 ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Serviciul Buget Contabilitate, Informatică din cadrul Primăriei Municipiului 
Câmpulung. 
 ART.3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul  Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,            CONTRASEMNEAZĂ  
               S E C R E T A R , 
 BOGDAN-ANGELIN DAVID                       NICOLAE GHINEA 
 
DN/NB/1EX.                       



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
 

                                                                                 Anexa nr.1 la HCL nr.48/26 04 2012 
                                                                                                       

  
    mii lei  

Capitol 
Bugetar 

Denumire indicator 
Prevedere  

initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 

Prevedere  
definitiva 

  TOTAL VENITURI 51,626.00 400.00 200.00 51,826.00 

37.02.03 

Varsaminte din sectiunea de 
functionare ptr. fin. sect. de 
dezv. -7,217.00 0.00 200.00 -7,417.00 

37.02.04 
Varsaminte din sectiunea de 
functionare  7,217.00 200.00 0.00 7,417.00 

 43.02 SUBVENTII DE LA ALTE 
ADMINISTRATII 0.00 200.00 0.00 200.00 

 

Subventii primate de la 
bugetul consiliului judetean 
pentru ajutoare in situatii de 
extrema dificultate 0.00 200.00 0.00 200.00 

  TOTAL CHELTUIELI 67,010.83 200.00 0.00 67,210.83 
84.02 TRANSPORTURI 4,860.00 200.00 0.00 5,060.00 

 Cheltuieli de capital 2,100.00 200.00 0.00 2,300.00 
 

   

Anexa 
nr.2 la 

HCL 
nr.48/26 
04 2012 

 

 
 

 
 mii lei 

 

Capitol 
Bugetar Denumire indicator 

Prevedere  
initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 

Prevedere  
definitiva 

  TOTAL VENITURI 26,382.20 95,83 46,29 26,431.74 
 30.10 VENITURI DIN PROPRIETATE 383.90 3.25 0.00 387.15 

 
Venituri din concesiuni si 
inchirieri 380.90 3.25 0.00 384.15 

33.10 
VENITURI DIN PRESTARI 
SERVICII SI ACTIVITATI 23,954.30 2.50 0.00 23,956.80 

 
Taxe si alte venituri in 
invatamant 129.40 2.50 0.00 131.90 

37.10 
TRANSFERURI VOLUNTARE 
ALTELE DECAT SUBVENTIILE 0.00 90,08 46.29 43.79 

 Donatii si Sponsorizari 0.00 43.79 0.00 43.79 

37.10.03 

Varsaminte din sectiunea de 
functionare ptr. fin. sect. de 
dezv. -128.6 0.00 46.29 

-174.89 



37.10.04 
Varsaminte din sectiunea de 
functionare  128.6 46.29 0.00 174.89 

  
TOTAL VENITURI PROPRII SI 
SUBVENTII 26,382.20 49.54 0.00 26,431.74 

65.10 INVATAMANT 1,451.30 5.75 0.00 1,457.05 
 Bunuri si servicii 1,340.80 2.95 0.00 1,343.75 
 Dobanzi 0.30 0.30 0.00 0.60 
 Cheltuieli de capital 6.10 2.50 0.00 8.60 
66.10 SANATATE 23,601.90 43.79 0.00 23,645.69 
 Cheltuieli de capital 650.00 43.79 0.00 693.79 

Mentionam urmatoarele: 
-veniturile bugetului local la sectiunea de functionare se majoreaza cu suma 

de 200 mii lei si cheltuielile bugetului local la sectiunea de dezvoltare se majoreaza 
cu suma de 200 mii lei, fapt pentru care s-au majorat varsamintele din sectiunea de  
functionare pentru sectiunea de dezvoltare cu aceeasi suma. 
            -veniturile bugetului de venituri proprii si subventii   la sectiunea de 
functionare se majoreaza cu suma de 49.54 mii lei, cheltuielile  la sectiunea de 
functionare se majoreaza cu suma de 3.25 mii lei si  la sectiunea de dezvoltare se 
majoreaza cu suma de 46,29 mii lei, fapt pentru care s-au majorat varsamintele din 
sectiunea de  functionare pentru sectiunea de dezvoltare cu suma de 46,29 mii lei. 
 
 
       PREȘEDINTE    DE  ȘEDINȚĂ 
 


